РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                                  Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: (415-44 ) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы  администрации муниципального образования - сельское поселение «село Ачайваям»

от  27.03.2023г.      № 2                                                                            с.Ачайваям

«О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в весенний
период 2023 года на территории сельского

поселения «село Ачайваям»»

            В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Камчатского края от 05 мая 2009 г. № 208-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Камчатском крае», а также в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах на территории сельского поселения в весенний период 2023 года,

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний период 2023 года на территории сельского поселения «село Ачайваям», согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Считать распоряжение главы администрации сельского поселения «село Ачайваям»  от 28.03.2022г. № 2 утратившим силу.
3. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах специалиста администрации – Гевинто О.А.

4. Настоящее  распоряжение  вступает  в силу со  дня  его  подписания  и  обнародования  на  информационном  стенде  администрации  сельского  поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «село Ачайваям»                           Л.Ф. Вдовиченко

Приложение

к распоряжению Главы
администрации СП «село Ачайваям»
от 27.03.2023 № 2
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

в весенний период 2023 г. на территории СП «село Ачайваям»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	   1.
	Разработка и утверждение планов мероприятий поведения населения на водных объектах в весенний период 2023г.
	Март
2023
	Специалист администрации СП

	   2.
	Провести совещание с руководителями предприятий и учреждений с постановкой задач по обеспечению в пределах своей компетенции безопасности людей на водных объектах
	Март
2023
	Глава сельского поселения

	   3.
	Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности провести работу с персоналом по разъяснению мер безопасности на водных объектах в весенний период
	Март
2023
	Глава сельского поселения

	   4.
	Уточнить потенциально опасные участки водоёмов сельского поселения, проверить наличие упреждающих и информационных знаков в местах выхода людей на лёд
	Апрель-май
2023
	Специалист администрации СП

	   5.
	Разместить информационные листовки, памятки, рекомендации для населения о мерах безопасности на водоёмах в весенний период на информационном стенде
	Март-апрель
2023
	Специалист администрации СП

	   6.
	Рекомендовать руководителям школ и иных детских учреждений, провести уроки, конкурсы, викторины и другие мероприятия, направленные на ознакомление учащихся с правилами поведения и мерами безопасности на водных объектах в весенний период
	Апрель
2023
	Руководители учреждений образования

	7.
	Организовать контроль в течение всего периода за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах весенний период 2023г.